令和６年６月２７日

報 道 各 位

敦賀市まちづくり観光部観光誘客課

クルーズ客船「ダイヤモンド・プリンセス」号の敦賀港寄港
及び市内賑わいイベントの開催について（お知らせ）

 このことについて、標記客船が、下記のとおり、敦賀港へ寄港いたしますの
で、お知らせいたします。
なお、同客船の寄港に合わせて、氣比神宮エリアを中心に賑わいイベントを

開催いたしますので、併せてお知らせいたします。
記

１ 寄港日時 令和６年７月５日（金）午前８時から午後６時

２ 場  所 敦賀港鞠山南岸壁

３ 寄港客船 ダイヤモンド・プリンセス（乗客２７０６名）

４ 歓迎事業概要 別添のとおり

５ 市内賑わいイベント

 ⑴ キッチンカー等の出店
  ①飲食・物販スペースの設置（神楽通りを全面通行止めにして実施。

午前９時３０分から午後１０時）
②伝統工芸ショップの開設（カグ～ル。午前９時から午後４時３０分）

 ⑵ 体験・観覧イベント
  ① 雅楽演舞（氣比神宮本殿）
    （午前の部）午前１０時３０分から午前１１時

    （午後の部）午後２時から午後２時３０分
  ② 折り紙体験（氣比神宮社務所。午前９時から午後３時）
  ③ 書道体験（武道館。午前９時から午後３時）
   （※） 書道パフォーマンス 午後１時から午後１時３０分
  ④ おぼろ昆布すき体験（武道館。午前９時から午後３時）
  ⑤ 大河ドラマ「光る君へ」関係展示（武道館。午前９時から午後３時）
  ⑥ 絵皿色付け体験（神楽通り。午前９時３０分から午後２時）

６ シャトルバスの運行区間及び運行時間（１０～１５分間隔運行。無料）

 ⑴ ７：３０～９：００ （対象：主に市民利用）

  金ヶ崎緑地 ⇒ 敦賀港鞠山南岸壁 ⇒ 金ヶ崎緑地

⑵ ９：００～１６：３０（対象：主にクルーズ船乗客利用）

敦賀港鞠山南岸壁 ⇒ 金ヶ崎緑地 ⇒ 氣比神宮 ⇒ 敦賀港鞠山南岸壁

 ⑶ １６：３０～１８：３０（対象：主に市民利用）

   金ヶ崎緑地 ⇒ 敦賀港鞠山南岸壁 ⇒ 金ヶ崎緑地

７ 鞠山南岸壁での取材

  鞠山南岸壁で取材を実施される場合は、７月２日（火）までに福井県成長

産業立地課（０７７６－２０－０３６５）までお問い合わせください。

敦賀市まちづくり観光部観光誘客課

担当：柴田

TEL：２２－８１２８（内線３２２６）